
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       30.12.2021                                                                                      №       1511           
 
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 22.10.2020        
№ 1057 

 
 
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации района от 22.10.2020          
№ 1057 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан 
Вязниковского района, установленных законодательством, на 2021-2025 годы» 
следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем 

отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных 
законодательством». 

1.2. В пункте 1 слова «на 2021-2025 годы» исключить. 
1.3. В приложении: 
1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа Вязниковского района «Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий 
граждан Вязниковского района, установленных законодательством». 

1.3.2. Раздел I. «Паспорт муниципальной программы «Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий 
граждан Вязниковского района, установленных законодательством, на 2021-
2025 годы» изложить в следующей редакции: 

«I. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан 

Вязниковского района, установленных законодательством» 
Наименование 
муниципальной 
программы  

Муниципальная программа «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным  жильем 
отдельных категорий граждан Вязниковского 

consultantplus://offline/ref=4DBAAA0C1987173EA27B824ADA09B05CA7FDFA597A1F3C126B9CD44E8C38021201B09147D82EAA71E83EA82B1DAFDAFB320A1605067E5966A4164959y3V5M
consultantplus://offline/ref=DC5455B05BE37BC243636BCEDF22157636787B36D80CE45132196EB5402864C58C4F24074733ADC64315726B87C58C3873C550CA16CFCD6BA13D48D4kDX8M


2 
 

района, установленных законодательством» (далее 
– программа) 

Руководитель 
программы 

Заместитель главы администрации района по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Муниципальное казенное  учреждение «Управление 
районного хозяйства Вязниковского района 
Владимирской области» (далее – МКУ «УРХ»)  

Цель и задача 
программы 

Цель: создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем отдельных 
категорий граждан Вязниковского района, 
состоящих на учете нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, перед которыми государство 
имеет обязательство по обеспечению жилыми 
помещениями в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством 
Владимирской области. 
Задача: предоставление государственной 
поддержки гражданам Вязниковского района, перед 
которыми государство имеет обязательства по 
обеспечению жилыми помещениями в соответствии 
с законодательством. 

Целевые индикаторы и 
показатели программы 

Количество граждан Вязниковского района, перед 
которыми государство имеет обязательства по 
обеспечению жилыми помещениями в соответствии 
с законодательством, получивших государственную 
поддержку. 

Сроки и этапы 
реализации  программы 

2021 - 2025 годы в 1 этап 
  

Объемы и источники 
финансирования 
программы 

Объем финансирования программы на 2021-2025 
годы составляет 6056,8 тыс. руб., из них:      
годы 
реали-
зации 

средства 
феде-
рального 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
областно-
го 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
из внебюд- 
жетных 
источников 

ито-
го, 
тыс. 
руб.  

 2021 0 648,6 670 1318,6 
2022 0 918,8 670 1588,8 
2023 0 379,7 670 1049,7 
2024 0 379,7 670 1049,7 
2025 0 380 670 1050 
Всего: 0 2706,8 3350 6056,8 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы 

Предоставление государственных жилищных 
сертификатов за счет средств федерального 
бюджета.» 



3 
 
 Предоставление единовременных денежных выплат 

и жилищных субсидий за счет средств 
федерального бюджета. 
Предоставление жилищных субсидий за счет 
средств областного бюджета.». 

1.3.3. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 
изложить в следующей редакции: 

 «V. Обоснование ресурсного обеспечения программы 
При разработке стратегии ресурсного обеспечения программы 

учитывались высокая социальная значимость проблемы, а также реальная 
возможность ее решения только при значительной государственной поддержке 
и вовлечении в инвестиционную деятельность всех участников реализации 
программы. 

Социальная выплата, удостоверяемая государственным жилищным 
сертификатом, предоставляется владельцу сертификата в безналичной форме 
путем зачисления средств федерального бюджета на его банковский счет, 
открытый в банке, после приобретения жилья. 

Общий объем финансирования, необходимый для предоставления 
социальных выплат программы на весь период ее реализации, составляет   
6056,8 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета – 2706,8 тыс.  рублей; 
- собственные и заемные средства граждан – 3350 тыс. рублей.». 
1.3.4. Абзац первый раздела VI. «Оценка эффективности социальных, 

экономических и экологических последствий от реализации программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Оценка эффективности программы осуществляется ежегодно на основе 
сведений об индикаторах и показателях программы, их значениях, 
приведенных в таблице к программе, в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
утвержденным постановлением администрации района от 30.09.2021 № 1089.». 

1.3.5. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 
редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 

consultantplus://offline/ref=341FB93B5ED0BC597DD326134CDF2D32F862C99D8AEF1FA1979BABB15C0D70D4BD4E3D49B30B4F484E43E68CCF48647A993EB668E8600585EEFC681EA5kDM
consultantplus://offline/ref=B400D3604282C11DD54B3D47A0CCA37F303FA5A4690E5DECAB4B1641FD443F470792D9980B418D90B1D82688B4C48D736AE0424225C2399B9C849945h2m2M


 

Приложение  
к постановлению администрации района 

от  30.12.2021   № 1511 
 

VII.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финан-
сирова-

ния 
(тыс.  

рублей) 

В том числе за счет 
средств (тыс. рублей) 

Исполнители    
ответствен-

ные за 
реализацию    

задания,     
мероприятия  

Ожидаемые результаты 
(количественные или 

качественные     показатели) феде-
раль-
ного 
бюд-
жета 

Об-
ласт-
ного  
бюд-
жета 

внебюд
-

жетны
х 

источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Цель: создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем экономического класса отдельных категорий граждан 

Вязниковского района, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, перед которыми государство имеет 
обязательство по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Владимирской области 

2. Задача: предоставление государственной поддержки гражданам Вязниковского района, перед которыми государство имеет 
обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством. 

 Мероприятия 
2.1. Предоставление социальных выплат за 

счет средств федерального бюджета 
отдельным категориям граждан 
посредством выдачи государственных 
жилищных сертификатов 

2021-
2025 

- - - - МКУ «УРХ» Обеспечение 
гарантированных 
государством социальных 
выплат на улучшение 
жилищных условий 

2.2.  Предоставление жилищных субсидий, 
единовременных денежных выплат 
ветеранам, инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов  

2021-
2025 

 
 

0 0 - - МКУ «УРХ» Обеспечение 
гарантированных 
государством социальных 
выплат на улучшение 
жилищных условий 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.3. Предоставление жилищных субсидий 

работникам бюджетной сферы 
2021-
2025 

 
2021 
2022 
2023  
2024  
2025 

6056,8 
 
 

1318,6  
1588,8  
1049,7    
1049,7  
1050   

0 
 
 
0 
0 
0 
0 
0 

2706,8 
 
 

648,6   
 918,8 
 379,7 
379,7    
380 

3350 
 
 

670  
 670 
 670 
 670  
 670     

МКУ «УРХ» Улучшение жилищных 
условий работников 
бюджетной сферы 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.3. В приложении:
	1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
	1.3.2. Раздел I. «Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных законодательством, на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	«I. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан Вязниковского района, установленных законодательством»

